УТВЕРЖДАЮ:
Председатель общественной комиссии

Глава
В.П. Карпов

Протокол№
О ходе реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды на

2019г»

08 апреля 2019г п. Айхал

Присутствовали:

Василий Петрович Карпов

Сергей Алексеевич Домброван

Г лава администрации

Заместитель директора по общим вопросам
Айхальского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО),

Председатель Айхальского поселкового совета

Курявый Виктор Николаевич

Горенко Александр Александрович

Возная Ольга Витальевна

Мусин Рамиль Халимович

Чупаев Максим Муратович

Луганский Артём Анатольевич

Павлова Светлана Александровна

Директор МУП «АПЖХ»

Маркшейдер участковый
карьера АГОК АК «АЛРОСА»

(ПАО), председатель Союза молодых
специалистов АГОК АК «АЛРОСА» (ПАО)

Заместитель Главы администрации

Заместитель Г лавы администрации по ЖКХ

Преподаватель музыкально -  теоретических

дисциплин МБУ ДШИ, председатель

казахской общины МО «Посёлок Айхал»

Ведущий специалист по
градостроительной деятельности

Главный специалист по ЖКХ

ПОВЕСТКА

О ходе реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды на
2019г»

1. О ходе реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской

среды на 2019г».

1. По плану Благоустройство дворовых проездов ул. Советская д.13, ул. Энтузиастов д.2 на
сумму 7 748 073,60 рублей (в т.ч 4 500 00 -  ФБ, 3248073,60 -М Б)

Выполнение работ ул. Советская д.13
-  установка урн - 9шт.
- установка парковых опор -  3 шт.
- установка бордюрного камня -130м.
- ремонт дворового проезда, тротуара -  1510,07м2
Выполнение работ ул. Энту зиастов д.2
- установка урн -5  шт.
- установка скамеек -2шт.
- установка парковых опор -13шт.
- установка ограждения -  119,5м.
- установка бордюрного камня 19м.
- ремонт дворового проезда -  1250м2.
2. Подготовлена конкурсная документация (ТЗ, сметные расчёты, дизайн проекты,
подписано соглашение с мин. ЖКХ).

Заслушав главного специалиста по ЖКХ Павлову Светлану Александровну и
ознакомившись с предоставленными документами Заслушав председателя и членов
общественной комиссии.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1 .Принять к сведению информацию о ходе исполнения приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на 2019год
2. Взять под контроль и обеспечить систематическое (не реже1 раза в месяц) рассмотрение
общественных вопросов о ходе реализации проекта «Формирование комфортной городской
среды» на 2018-2024годы.
Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы.

РЕШИЛИ:

(подпись)
/Павлова С.А/